*Ne solliciti sitis animæ vestre, inquit, quid manduce-
tis, neque corpori vestro, quid induamini.*

Ne solliciti sitis, id est, ne anxij nimium.

Non enim prohibet humanam ac moderatam
providentiam, sed anxiam, cruciantem, suffocan-
tem verbum, & à Deo auertentem.

*Labor exercendus, sollicitudo autem quæ mentem per-
turbat, tollenda, ait Hieronymus.*

* 1. *Patet; Nam nec volatilia cæli, à quorum viuen-
di exemplo anxietatem illam dissuadet, sine aliqua
cura sua ac operaviçtitant, saltem volatu, excursionem,
gestatione &c.*

*Pater quidem cælestis pascit ea, nec tamen in ora,
ac rostra, aut nidos eorum, ipse cibos infert, sed ip-
sa, huc illuc peruolitando, disquirunt &c.*

Sed & regiones alias atque alias adeunt vitæ suste-
tandæ oportunas.

Quis nescit, Hirundines regiones calidiores sub
hyemem petere, inde sub ver redire? Et quid sibi
vult illud Cant. *Vox turturis audita est in terra no-
stra?*

* 2. *Subdit enim: Querite primùm regnum Dei &c.
primùm, id est ante omnia & maximè; ergò secūdis cu-
ris licet cætera quærere.*

Matth. 23. *Hac oportuit facere, & illa non omit-
tere.*

D. August. Cum dicit primum, significat hoc post-
 erius querendum, non tempore, sed dignitate, illud enim
 tamquam bonum nostrum; hoc verò, vt necessarium.

Planè, vir coelestium primò & maximè sollicitus,
 licèt postmodùm terrena moderatè curet; non po-
 test tici temporalium esse sollicitus. Solenne enim
 est Theologis, quiduis à præcipuo suo nominare.
 Sicut pij nominantur coelestes, spirituales, diuini;
 contra verò impij terra, caro, putredo &c.

Si igitur præcipua tua sollicitudo de cœlo est, etfi
 non nihil sollicitus sis terrenorum; verè imple hoc
 præceptum.

Si verò de opibus cumulandis prima & maxima
 tibi est quæstio, vltima de salute animæ, violas.

* 3. Quod Spiritus ipse Sanctus hortetur talem
 formicæ prouidentiam imitari.

Prou. 6. Vide ad formicam, ò piger, & considera
 vias eius, & discite sapientiam, quæ cum non habeat du-
 cem, nec præceptorem, nec principem, parat in astu-
 te cibum sibi, & congregat in messe quod comedat.

Mantuanus. It formica breuis, sed prouida bestia,
 condit

In brumam noua farræ, cauis æstate latebris.

Virg. 1. Georg. populat que ingentem farris acer-
 tum

Carculio, at que inopi metuens formica senecta.

Idem 4. Aeneid. Ingentem formicæ farris æ-
 ceruam

Cum populant, hiemis memores tecto que reponunt;

It nigrum campis agmen, prædam que per herbas

Connectant calle angusto: pars grandia trudent

Obnixæ frumenta humeris; pars agmina cogunt;

Castigant que moras: opere omnis semita feruet.

Horat. lib. 1. sat. 1. Paruula (nam exemplo est mag-
 ni formicæ laboris)

Ore trahit, quodcumque potest: at que addit aceruo
 Quem struit, haud ignara ac non incauta futuri.

Manil. lib. 1. ————— & sua quemque

Aduigilare sibi iussit fortuna premendo.

Formicam vel idcirco quidam à ferendo simplici-
 ter dictam ferunt, quòd nullum animal frequentius
 pondera conuehat, neque, si mensuram corporis res-
 picias, minora.

Sed & planè rationale animal idcirco appellat?

Cic. lib. 3. de Nat. Deorum. In formicâ non modò
 sensus, sed etiam mens, ratio, memoria.

D. Basil. in hexam. homil. 9. Non laborabis pro
 teipso homo? non in presenti saeculo praepones ac re-
 condas requiem futuri, ad formicæ exemplum respe-
 ctu habito? quàm aestate alimentum hyemale sibi ipsi
 recondit, & non propterea quòd nondùm adsunt hye-
 mis molestiae, per ocium tempus transmittit, sed, di-
 ligentiâ quadam indefinente, seipsum ad laborem in-
 tendit, donec sufficiens alimentum in penum reposue-
 rit. & neque hoc segniter ac negligenter, sed sapienti
 quadam versutiâ excogitans, quo ipsum alimentum
 quam diutissime perseueret. suis enim vngulis medios
 fructus diffecat, vt ne nascentes, inutiles ipsi ad ali-
 mentum reddantur. eosdem etiam siccât, vbi senserit
 ipsos madefactos, & non in omni tempore ad ven-
 tum exponit, sed vbi praeferit aerem in serena con-
 stitutione conseruari. Profecto non videas imbrem ex
 nubibus defluere, quo tempore frumentum à formicis ex-
 positum est.

* 4. Quod Christus quoque ipse aliquandò ità sibi su-
 isque prouiderit.

Sed & in Apostolorum Actis legimus, procurata
 necessaria in futurum, ob imminentem famem, cum
 Agabus propheta eam magnam toto orbe futuram
 praedixisset. Acto. 11.

Et loculis vsum ferūt Dominum Iesum, sed quos tamen Iudas gestaret, non ipse.

Ioan. 12. *Iudas fur erat, & loculos habens, ea quæ mittebantur portabat.* Vbi Græcus codex distinctius habet, nempe iniecta seu intromissa, id est, quæ re-feruanda & reponenda erant, ipse cōseruabat; nō autem significat, quæ mittebantur Christo, ipse portabat, vt latinum verbum significare videtur. Græcè τὰ Καλλόμιστα, quod Arias Montanus reddidit per (*iniecta*.) Biblia Sebastiani Honorati Lugd. per (*qua intromittebantur.*)

Ioan. 13. *Quidam putabant, quia loculos habebat Iudas, quod dixisset ei Iesus: Eme ea, quæ opus sunt nobis ad diem festum: aut egenis vt aliquid daret.*

Lucæ 8. Legimus quasdam mulieres è Galilæa, de facultatibus suis Christo ministrasse.